


változások iskolánk életében
Iskolánk életében jelentős változás történt 2013. január elsejétől. Erről 
kérdeztem meg iskolánk  igazgatóját Fónagy Istvánnét. Milyen változások 
történtek iskolánk életében? 2013. január 1-jétől megváltozott intézményünk 
fenntartója és működtetője. Az Önkormányzat helyett az állam vette 
át az intézmény működtetését. Új fenntartónk neve: Klebelsberg Kúnó 
Intézményfenntartó Központ Járási Tankerület Putnok. Tankerület vezetője: 
Dr. Váradiné Nagy Andrea. Ezzel egyidejűleg megszüntünk ÁMK lenni, nevünk 
Péczeli József Általános és Alapfokú Művészeti Iskola. Milyen feladatokat 
ró ez a diákokra és a pedagógusokra? A diákok valószínűleg ebből az 
átszervezésből  nem érzékeltek semmit. A pedagógusokra azonban sok munka 
vár, mert életbe lép szeptember 1-jétől az új nevelési törvény. Ennek hatására 

át kell dolgozni az iskola tanügyi dokumentumait. Az iskolai élet igen színes, 
változatos iskolánkban, ami továbbra is felkészült, példamutató kollégákat kíván. Büszke vagyok arra, hogy 
vezetésem alatt egy ilyen ütőképes kollektívát sikerült kialakítani a Péczeli Általános Iskolában. Év végéig 
milyen jelentősebb események várhatók még iskolánkban? A legfontosabb a beiratkozás, nagyon várjuk már 
a jövendőbeli elsősöket. A felsős tanulmányi versenyekre tavasszal kerül sor, reméljük a korábbi évekhez 
hasonlóan szép eredmények születnek. Az iskolánk bejutott a Kinder + sport  tömegsport rendezvénysorozatra. 
Készülünk a nagy összecsapásra, mely április közepén várható. Iskolánkban  hagyományosan megemlékezünk 
jeles napjainkról. A Gömör  Expón lépünk még fel, melyen bemutatkozhatnak iskolánk tehetséges diákjai. 
Szintetizátorosaink évzáró koncertje színesíti még kulturális palettánkat. A művészeti iskolások kiállítása és 
rajzpályázati sorozata reményeink szerint beváltja a hozzáfűzött reményeket. Előttünk van még a ballagás, a 
Péczeli piknik, és a tanévzáró. Bízom benne, hogy igen szép, tartalmas és gazdag rendezvénysorozatot tudunk 
biztosítani diákjaink részére. Természetesen minden érdeklődőt nagy szeretettel várunk programjainkra,bár 
iskolánk neve megváltozott, de Putnok város kultúrális életében meghatározó, vezető szerepet töltünk be.

Kubi

              Fecsku éva diákelnök          Csenge
Mutatkozz be a péczelis diákoknak!    
Fecsku Évának hívnak, 7. osztályos  tanuló 
vagyok. 2012-ben választottak meg elnöknek. 
Milyen feladatod van  a  diákönkormányzatban? 
Képviselem a péczelis diákokat, és továbbítom 
kéréseiket, ötleteiket,  javaslataikat a tanároknak.
Kik segítik a munkádat, ki az új segítőtanár ? 
Minden péczelis diák és pedagógus segíti 
a munkámat. Bodon Judit az új segítőtanár. 
Eddig milyen megoldandó feladataid voltak?
A farsangon az alsós zsűriben értékeltem a 
jelmezes gyerekeket. Segítek az időszerű  
dekorációk elkészítésében és szöveget írok 
a kisebb-nagyobb iskolai rendezvényekre.
Milyen feladat vár még rád az elkövetkező néhány 
hónapban ?
Ha minden jól megy, akkor idén is sort kerítünk 
az évente megrendezett ”fordított napra”. 
Másik fontos feladat a jeles napok 
rendezvénysorozatban való részvétel. 
A tanév során arra is fel kell készülni, 
hogy váratlan feladatok is közbe jöhetnek.
Remélem idén is jó és tartalmas évünk lesz.

Dzsungel könyve ii.  -nyilatkozott bíró zsoltné
Mi indokolta a II. előadás bemutatását?  Két oka volt az ismétlésnek. A musical olyan nagy sikert 
aratott, hogy sokan kérték az ismétlését. Másik ok, hogy az iskolai aula keleti oldalának felújítására 
is szerettünk volna pénzt gyűjteni. Volt-e változás az első előadáshoz képest?  Igen, mivel ezt 
az előadást novemberben adtuk elő, így sikerült színpadi fényeket is alkalmaznunk, a korai 
sötétedés tette ezt lehetővé. A vadászoknál szereplőváltozás történt, ami jó döntésnek bizonyult.

Kubi

                               Gombavató                         Zoli 

 A   gombavató olyan a nyolcadikosok számára, mint a 
szakközépiskolában a szalagavató. Ebben az évben is megrendeztük 
iskolánkban ezt a fontos eseményt.  A  nyolcadikosok ezen alkalomból 
egy gombot kaptak, amit a hetedikesek tűztek fel nekik. A gomb 
feltűzését követően a végzősök reményeiket, vágyaikat tartalmazó 
írásaikat elhelyezték az időkapszulákban. Az időkapszula egy 
szépen dekorált zárható üveg, amit a régi magyar címer díszített. 
A három osztály együtt és külön-külön adta elő ünnepi műsorát, 
amit néhány hét alatt betanultak. A színes, hangulatos és megható 
előadásban hallhattunk irodalmi, táncos részt, valamint az évfolyam 
tehetséges diákjainak produkcióit. Számomra a legérdekesebb 
részt a közös tánc jelentette. Valahogy úgy éreztem magam, 
mintha minden péczelis ott lenne az aula közepén és fognánk 
egymás kezét szorosan. Talán ebben a pillanatban érezhették a 
diákok, szülők és tanáraink az összetartozás nagy pillanatát.  Az 
ünnepség végén minden végzős diák, egy szál virággal köszönte 
meg szüleinek, hozzátartozóinak a szerető gondviselést, amit 
kaptak eddigi életük során. Bizony szem nem maradt szárazon 
ezen a napon. A három éve bevezetett gombavatónk igen megható 
és színvonalas program  volt. Az ünnepség után a nyolcadikosok 
számára rendeztek egy diszkót, melyen igen jó hangulat uralkodott.
Sikerült a diákoknak emlékezetessé tenni  ezt a szép eseményt.
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                         Még egy lapáttal                                               Erik

Elérkezett az idő, választani kell. A nyolcadikosok számára nem kis fejtörést jelent a továbbtanulás kérdése. 
Legfontosabb kérdés, vajon mi legyen belőlem? A kérdésre sokan már tudják a választ, de többen erősen 
gondolkodnak. Vajon tudunk e megfelelően dönteni? A sok felmerült kérdés közül néhány:  Jegyeim elég jók- e 
a választott iskolába? Érettségi vagy szakmunkásképző? Jó szakmát választottam? Tudok-e valamit kezdeni az 
érettségivel? Lehet, hogy később jön meg az eszem, és akkor már nehéz lesz választani? Meddig támogatnak 
még a szüleim? Meg tudok-e élni abból, amit tanulok? Lehet, hogy a jegyeim alapján csak a gyengébb iskolába 
vesznek fel? - stb. A sok felmerült kérdés megválaszolása alapvető feladat. A válaszok elsősorban a családból 

érkeznek, de az iskola is sokat segíthet nekünk.
Nyílt napokon lehetőség van az illető iskolák megismerésére. Tájékoztatók során mélyebben megismerhetjük 
a kívánt iskolát. Kiváló kezdeményezés, amikor a szakközepes tanárok órát tartanak a nyolcadikos diákoknak, 
ahol testközelből ismerkedhetnek a magasabb iskola követelményeivel. Reméljük mindenki a megfelelő döntést 

hozta, de a tanulás terén még egy lapáttal nem árt rátenni.

DIÁK -ÖNKORMÁNYZAT- DIÁK
Diákönkormányzatunk segítő tanárát Bodon Juditot kérdeztük eddigi 

munkájával kapcsolatban.
Milyen fontos, kiemelkedő események és programok voltak eddig a Péczeli 
diákönkörmányzat életében ebben a tanévben?
- A Péczeli  iskola diákönkormányzatának munkáját szeptembertől segítem és 
október hónaptól folyik a tényleges munka. Színes, tartalmas, változatos 
programokat rendeztünk a péczelis diákoknak és tanároknak egyaránt.
Felsorolna néhányat ezen programok  közül?
- Volt a zene és az állatok világnapja, utóbbihoz vetélkedőt szerveztünk. Majd 
az országos „öltözz ki” nap követte az események sorozatát. Az alsósoknak 
szerveztünk Halloween délutánt, a felsősöknek pedig discot. Decemberben felállították a kívánságfát, majd január 
11-én újévi diszkót rendeztünk. Ezt az iskolaév egyik legnagyobb ünnepe követte, a farsang. Jelenleg március 15-
ére készülnek a tanulók. Ezek a programok szervesen illeszkednek iskolánk munkatervéhez, hagyományaihoz.
Milyen programok várhatók még az iskola életében a következő néhány hónapban?
- Ezek közül egy-egy esemény még bizonytalan, de néhány programot változatlanul meg fogunk rendezni. Ezek között 
ott van például az alsósoknak rendezett nyuszibuli, majd a tanár-diák műveltségi vetélkedő és a papírgyűjtés. Tervezzük 
még a tátika estet, majd megünnepeljük a víz világ napját, a tehetségek napját és nem maradhat ki a költészet napja 
sem. Ezt fogja követni a pedagógusnap, ahol Aranykréta-díjakat fogunk osztani a tanárok között. Megszervezzük 
még a hagyományos Péczeli-pikniket, és még néhány diszkót is megpróbálunk beszorítani a felsősök számára.
Mi a legfontosabb feladata tanárnőnek az önkormányzati munkában?
- Az én legfontosabb feladatom a faliújságok aktualitásának havi ellenőrzése, elkészítésének segítése, a 
dök-gyűlések szervezése, változatos, színes programok kitalálása és adminisztrálása a diákokkal karöltve. 
Természetesen bármilyen iskolai problémája adódik a diákoknak, szülőknek, nagyon szívesen segítek, amiben tudok.
Mit szokott vagy szeret csinálni tanárnő az iskolán kívüli  szabadidejében?
- Rajz műveltségterületen képzem tovább magam az Apor Vilmos Katolikus Főiskolán. Ha otthon vagyok, 
szabadidőmben többnyire számítógépezek, olvasok és zenét is nagyon szívesen hallgatok.             Csenge

                                                                 f a r s a n g                                                               Niki

2013. 02. 22-én 14.00-kor kezdődött a farsang. Mindenki jelmezben mutatkozott be. Nekem a boszorkányok 
tetszettek a legjobban. Mi spanyol táncosok voltunk. Minden 
alsó tagozatos ügyesen táncolt. Volt olyan osztály, amelyben 
régi táncot adtak elő. És volt olyan, ahol egy meséből 
adtak elő egy részletet. Szerintem az alsó tagozat farsangja 
sokszínű volt. Első lett az első c osztály,  akik robot tánccal 
mutatkoztak be. Nagyon sokat dolgoztak a gyerekek, de 
megérte a fáradság. A felsősöknél minden osztály ötletes 
jelmezkavalkáddal kápráztatta el a jelenlévőket. Az a 
véleményem, hogy iskolánk karneválja nagyon magas szintű, 
és kiválóan bemutatja, hogy milyen sokoldalú,  érdekes 
diáksereg tanul itt. Minden fellépő osztálynak gratulálunk! 
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                               Szabó  Judit  Fanni                                   csenge

Megszokhattátok már  korábbi kiadványainknál, hogy egy tehetséges diákkal 
interjút készítünk és bemutatjuk újságunk olvasóinak. Szabó Judit Fanni is ezek közé 
a kiemelkedő diákok közé tartozik. Rendezvényeken gyakran szerepel, elsősorban 
különlegesen szép hangjával hívja fel magára a nézők és hallgatók figyelmét.
Sok helyen szerepeltél. Szinte minden városi rendezvényen találkozhattunk a 
hangoddal. Mióta érdekel komolyabban a zene és az éneklés?
Kiskorom óta énekelek, de csak hobbiból. Komolyabban 2010 év óta 
foglalkozom énekléssel. Tanárom György Józsefné hatására kezdtem el komolyan foglalkozni a 
hang világával. Fontos légkör számomra a zeneiskola, mert itt nagyon komolyan veszik tanáraink
a tehetséggondozást. Éva néni számomra példakép, hiszen sokat foglalkozik velem és sok dolgot tanulhatok 
tőle az előadó művészetről is, aminek később nagy hasznát vehetem majd. Nagyon örülök, hogy én is 
ennek az iskolának és a művészeti iskola közösségének tagja lehetek. Ami a fellépéseket illeti, minden 
fontosabb rendezvényre meghívnak minket, aminek nagyon örülünk. Előfordult már olyan is, hogy 
szinte egymást követték a fellépések, ami egy kicsit fárasztó és megterhelő volt, de a jövőben az arányos 
időbeosztásra nagyon oda kell figyelnünk. A felkérések nagy önbizalmat adnak a zeneiskolásoknak, ami azért 
is fontos, mert ezeken a fellépéseken iskolánk hírnevét is tudjuk öregbíteni. Sokan meglepődnek, amikor 
kiderül, hogy Péczelisek vagyunk és ilyen magas szintű teljesítményt tudunk nyújtani a rendezvényeken. 
Melyik volt a legkomolyabb fellépésed?
Nem emelnék ki egyet sem, mert számomra  és szerintem  a többi zeneiskolás  számára is minden fellépés 
egyformán  fontos. Nagyon szeretek fellépni a többiekkel közösen, de a szólóéneklést is kedvelem.
Mit tudhatunk a jövőt illetően, milyen terveid vannak  az énekléssel kapcsolatban?
Számomra most és a jövőben is  a legmeghatározóbb dolog a tanulás, ezért ez a legfontosabb az 
életemben. Természetesen tovább szeretném képezni a hangom, és vágyam az is, hogy egyszer 
énekes lehessek. A 8. osztály elvégzése után a putnoki gimnáziumban szeretném folytatni a 
tanulmányaimat, és a tanulás mellett igyekszem sokat énekelni és fellépni a különböző rendezvényeken. 

                                  Hangverseny         Magdi

2013. március 7- én az iskola zongora és furulya 
tanszakos tanulói, ismét bemutatkozhattak. 
A próbák már egy héttel ezelőtt fokozták a 
gyerekek hangulatát, az utolsó pár napban 
pedig már tapintható volt a feszültség. Mikor 
végre bekövetkezett a várva várt nap, minden 
gyerek arcán ötvöződött az izgalom és az öröm. 
A tetőpont mégis az az időszak volt, amikor a 
bevezető beszédet tartották. A szereplők már 
csak azt a pillanatot várták, amikor minden 
szem rájuk szegeződött, mindenki őket figyelte. 
Legnagyobb öröm természetesen a végén 
várható, a közönség tapsa minden aggodalomért 
kárpótol. Először az alapképzősök, majd 
egyre nagyobb korcsoportok játszották le 
az egyre színesebb darabokat. Hallhattunk 
keringőket, táncokat, romantikus műveket. A 
színültig megtelt aulában a fellépők ontották 
a sikeres műveket. A végén nyugalom 
járta át a teret. A feszültséget felváltotta a  
megkönnyebbülés. A szülők büszkesége és a 
gyerekek megelégedettsége elárulta: érdemes  
annyit dolgozni a darabok betanulásával. 
Ilyenkor nagy öröm ,,zongoristának” lenni.

                         Furulyás helyzetkép.                    Szűcs Kornél

2013. 03.13-án ismét növendékhangverseny volt a 
Péczeliben. A furulya és zongoratanszak diákjai adtak számot 
tudásukról. Én most a furulyások szemszögéből mesélnék 
az eseményről, a koncertre való felkészülésről.  Elsősorban 
arra kell ügyelni, hogy a sok zeneszám, harmonikusan 
illeszkedjen egymáshoz, izgalmas legyen, és sok újdonság 
legyen az előző koncertekhez képest. A rendezvény furulyás 
része úgy gondolom meg is felelt ennek a kritériumnak. Az 
ismerős népdaloktól, az 1500-as években megírt művektől, 
a mai magyar, és külföldi zeneszerzőkig, szinte minden 
képviselve volt. Ezzel próbáljuk biztosítani, hogy mindenki 
jól érezze magát a koncerten, és minden gyerek találjon 
megfelelő zenét, amit szeret játszani. Miért érdemes furulyán 
tanulni? Azért, mert egy lelkes közösséghez tartozhatsz, sok 
érdekes művel találkozhatsz, játszhatsz komolyzene mellett 
könnyűzenét is. A zenetanulás pedig önmagában is sokat 
segít, ha szorgalmasan vagy, jobban fog menni a matematika, 
könnyebben meg tudod tanulni a házira feladott verseket is, és 
nem utolsó sorban te magad különlegesebb leszel azáltal, hogy 
többet tudsz annál, amit kötelező megtanulnod. Ezt Turcsányi 
Roberta példája is mutatja, aki furulyából felvételizett  
a   Bartók Béla Zeneművészeti Szakközépiskolába, és 
sikeres felvételit tett kedvenc hangszeréből. Mindenkit 
nagy szeretettel várunk a művészeti iskolában.
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Gratulálunk a Péczeli Iskola tehetséges diákjainak, akik városunk kultúrális életének meghatározó sze-
replői. Nincs olyan számottevő kultúrális rendezvény, esemény,  ahol ne képviselnék iskolánkat. A tanul-
mányi munka mellett  folyamatosan készülni a programokra dicséretes dolog. Köszönjük a munkátokat!



Kinder+sport péczeli palántáK
Ez egy országos pályázati kiírás volt, amire lehetett 
jelentkezni az iskoláknak. Régiónként 5 iskolát 
sorsoltak ki és összesen 40 iskola vehet részt rajta. 
Volt egy megbeszélés ahol ismertették a feladatokat és 
elmondták hogy a résztvevőknek kéthetente minimum egy 
alkalommal kell tartani foglalkozásokat. Az első három 
helyezett 1 millió forintot kap a tornaterem felújítására. 
Minden iskola kapott egy kezdő sportcsomagot a 
gyakorláshoz, amely tartalmazza a gyakorlatokhoz 
szükséges eszközöket. A tanévben pontgyűjtő feladatokat 
kell teljesíteni pl.:fénykép készítés, csapatnév választás, 
csapatzászló készítés,  csatadal, stb. A feladatokat 
pontozzák, és összesen 300 pontot lehet szerezni, ezeket 
pedig sportszerekre válthatjuk át.  Eddig az összes 
feladatokat teljesítettük  és gyakoroltunk rendesen. 
Hetente egy alkalommal van ez a foglalkozás. A versenyre 
12 gyereket és 2 tartalékot lehet vinni.  Drukkolunk, hajrá!

Zoli

interjú Bóta csaBával
Nagy öröm a Művészeti 
Iskola számára, hogy az 
OTP helyi kirendeltsége 
támogatja a Péczeli Iskola 
képzőművészeti tagozatát.
Rég terveztük, hogy   
kilépünk iskolánk falai  közül 
és bemutatkozunk  városunk 

más helyszínein is. Ez a pályázat Kónya István tanár úr 
és az iskola vezetésének ötlete volt. Erről a projektről 
kérdeztük Bóta Csabát a helyi OTP fiók vezetőjét.
-Személy szerint nagyon szeretem a művészeteket, 
így nagyon örültem az iskola megkeresésének. 
Igaz kissé nehezen tudtuk magunkat átvágni a 
bürokrácia útvesztőin, de végre sikerült, indulhat a közös 
munka. Többlépcsős rajzpályázatot indítunk a péczelis 
diákok számára. Természetesen az alkotások témája 
kapcsolódik a takarékossághoz. A sikeres munkákhoz 
cégünk biztosítja a különböző rajzeszközöket, aminek 
nagyon örülnek a diákok. A kiállítás az OTP épületében 
az előtérben lesz megtekinthető. A zsűrizés egy részét 
szakemberekre, másik részét az ide látogató   ügyfelekre 
bízzuk, így is számítva kedves ügyfeleinkre. A díjak 
ajándékcsomagok lesznek, amelyeket szintén  az OTP 
biztosít. Bízom benne, hogy ez a kölcsönös kapcsolat 
előnyös a sulinak is és a banknak is, mert tervekhez, 
célokhoz támogatást nyújt, és szerepet vállal a jövő 
generációjának támogatásában. Szeretnénk, ha 
folytatódna  a jövőben ez a gyümölcsöző kapcsolat. 
Mit tudhatunk Csaba bácsiról, mivel tölti szabadidejét?  
30 éves vagyok és Kazincbarcikán élek. Van egy 
kedvesem, akivel épp most várjuk első kislányunkat. Két 
és fél éve tevékenykedem Putnokon. Szabadidőmben 
sportolok, úszom, röplabdázom, asztaliteniszezem.
Mindenkinek jó rajzolást kívánok!
A három lépcsős pályázatról.

•	 2013.03.26-án kiállítás az OTP-ben és meghirdetjük az 
első rajzpályázatot.  Címe: Lakóhelyünk Putnok

•	 2013.04.18-án hirdetjük ki a második rajzpályázatot. 
Címe: Élhető, takarékos város

•	 2013.05.07-án kerül kihirdetésre a harmadik rajzpályázat. 
Címe: Takarékosság: plakát

•	 2013.06.04-án lesz az eredményhirdetés.                                                                                                        
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Dúdoló – szöszmötölő 

Tavaszi meglepetésként,  ismét meghívtuk isko-
lánkba a nagycsoportba járó ovisokat. Hagyomá-
nyainkhoz híven zenés és képzőművészeti foglalko-
záson vehettek részt a jövendőbeli első osztályos 
gyerekek. Az ifjú had nagyon élvezte a közös ze-
nélést és éneklést. Az egészben az volt a legjobb, 
hogy megismerkedhettek a szivárvány színeivel és 
készíthettek egy szivárvány pörgettyűt, amit a fog-
lalkozások végén haza is vihettek. A vendéglátást 
követően mosolygó, vidám arcok búcsúztak isko-
lánktól. Találkozunk szeptemberben az iskolában!                 VIGYÁZZ- KÉSZ- PÉNZ                Mira

Fantasztikus eredményt értek el második  osztá-
lyos kisdiákjaink.  A K&H Bank izgalmas  regio-
nális  versenyén az előkelő második helyezést ka-
parintották meg, bizonyítva rátermettségüket az 
izgalmas versenyen. Erre a különleges eredmény-
re méltán lehetünk büszkék. Gratulálunk a felké-
szítő tanároknak és a diákoknak is, hogy öregbí-
tették a Péczeli skola hírnevét. Csak így tovább!

LADIK  siker
Gratulálunk iskolánk „ladikos” csapatának, hi-
szen bejutottak a döntőbe. A szép teljesítmény 
megérdemli, hogy megemlítsük a diákok nevét: 
Bóna Boglárka, Görömbei Olívia, Fecsku Éva, Si-
mon Magdolna, Fehér Dániel. Felkészítőjük: 
Bíró Zsoltné. Gratulálunk a szép eredményhez!



                          L     i     n     ó     m     e     t     s    z     é     s          Balázs
Linómetszés egy régi sokszorosítási eljárás. Kis túlzással a mai fénymásolás őseként is meghatározhatjuk. 
Első lépésként tervezünk, rajzolunk egy szép képet és megmutatjuk tanár bácsinak. A terv mérete pont akkora 
kell, hogy legyen, mint az eredetileg elkészítendő linómetszet nagysága. Aztán átrajzolom a linóleumra a már 
elfogadott tervet. A metszés folyamatát megelőzi egy rövid szerszámhasználati felvilágosítás és balesetvédelmi 
fejtágító. Kézbe kapjuk a linóleumvágót és már kezdem is a munkát. Sajnos először, csak gyakoroljuk a helyes 
szerszámtartást és annak használatát, vagyis a metszés. Én már untam is egy kicsit a gyakorlást, de addig nem 
kezdhettem el a saját munkámat metszeni, amíg tanár bácsi azt meg nem engedte. Van, egy nagyon szép metszés, 
amit mutatott nekünk tanár bácsi, amin van egy fa, meg egy szépen kimetszett ház. Ez egy  A4-es lapra van 
kinyomtatva, ami nagyon tetszetős. Az elkészített linómetszet vagy más néven „dúc” nyomtatása következik. 
Egy henger segítségével festéket viszünk fel a dúcra, így a mélyebb, kimetszett részekbe nem jut festék, viszont 
a nem metszett részek festékesek lesznek. Az így előkészített dúcokat már csak nyomtatni kell. A nyomtatáshoz 
egy grafikai prést használunk, ami egy igen érdekes szerkezet. A préselés nehéz feladat, ezért tanárunk segít 
a nyomatok elkészítésében. Több színben is van lehetőség nyomtatni és igen érdekes dolog látni ugyanazt a 
munkát más-más színben. Amikor megszáradnak a nyomatok, akkor értékeljük őket és osztályzatot is kapunk 
a művekre. Sok érdekes dolgot csinálunk művészetin és őrülök annak, hogy linóleummetszetet is készíthettem.

                                                     Kávéházi emléK                                                      Kornél

Iskolánkban 2013. 03. 14-én az első órában megemlékezést tartottunk március 15-e emlékére. Az ünnepi 
műsort nagyrészt a hetedikes osztályosok mutatták be. Egy rövid jelenetet láthattunk a Pilvax kávéházban 
zajló eseményekből. Vitatkoztak, szavaltak, énekeltek. Lehoczky 
László tanár úr elszavalta a Nemzeti dalt, megírták a 12 pontot, és 
megismertették a tömeggel, vagyis velünk a kor hangulatát. A 
korhűen berendezett Pilvax- kávéház egész nap várta a diáksereget. 
Szünetekben le lehetett ülni a berendezett kávéházba és jókat 
beszélgettünk, visszaemlékezve a forradalmi eseményekre. Jó 
hangulatban telt a délelőtt. Párhuzamosan a berendezett kávéházzal, 
vetélkedőkön vehettek részt az alsó tagozatos diákok is, aminek a 
helyszíne a tornaterem volt. Az osztályok más játékos vetélkedőkön 
is részt vehettek. Több helyszínen pedig számot adhattunk a 
forradalommal kapcsolatos tudásunkról. Az egész iskola forradalmi 
lázban égett, lázas sürgés-forgás volt, amelyben mi is átérezhettük a 1848-as magyar forradalom hangulatát. 

          tehetség napja         Csenge
2013. 03 . 25-én  Bartók Béla születésnapja alkalmából 
megemlékezést tartottunk a Péczeli Iskola aulájában. 
Az iskola tehetséges diákjai vállalták az ezen  való 
szereplést. A felkészítő tanárok találták ki és tették 
lehetővé az énekes és táncos előadásokat. Ugyanakkor 
zongoradarabokat is lehetett hallani. Az előadáson nem 
maradhatott el a tanárok szereplése sem. Legelőször 
a néptánc-csoport adott elő egy körtáncot, majd Nyíri 
Frédi és Bóna Boglárka táncoltak egy páros táncot. 
Ezt követően  két és négykezes zongorajátékok 
váltották egymást. Ezután egyéni furulyajáték 
szórakoztatta a közönséget. Gyönyörködhettünk még 
Szűcs Kornél énekében is. Kövér Gergely és Bóna 
Boglárka tánca következett. Végül a Republic egyik 
népszerű dalát és a Judit és a Zenemanók számát 
adta elő az iskola közel 80 fős énekkara    ( Ezzel is 
emlkékeztünk tragikusan, fiatalon elhunyt Republic 
zenekar énekesére, Bódi Lászlóra, „Cipőre”.). 
Köszönjük, hogy megszervezték ezt a programot.
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          Magyar kultúra napja           Kopp

2013. január 21-én iskolánk diákjai ismét 
megemlékeztek a Magyar Kultúra Napjáról. 
Előző évben a református templomban 
mutatkoztunk be, most pedig a katolikus 
templom volt a helyszín. A Himnusz ismert 
sorai után tisztelendő úr szólt a  kultúra és az 
egyház kapcsolatáról. Számomra igen megható 
és érdekes volt pap bácsi beszéde. Kiemelte, 
hogy soha nem volt még ilyen fontos a magyar 
emberek számára a kultúra, mint most a XXI. 
században. Majd Kónya István tanár úr mutatta 
be az alkotásait egy prezentáció segítségével. 
Számomra ez is lenyűgöző volt, mert kiderült, 
hogy tanár bácsi milyen sokoldalú művész. Ezt 
követte Tamás István irodalmi munkásságának 
bemutatása. Végül  Bodnár Márta olvasta fel 
novelláját.    Nagyon jó ötlet vol a templomban 
megtartani ezt az eseményt. Dicséret a 
diákoknak is, mert nagyon fegyelmezetten 
viselkedtek a hely szellemének köszönhetően. 

FELHÍVÁS-FELHÍVÁS-FELHÍVÁS
Péczeli József Gyermekalapítvány köszöni az eddigi 
támogatásokat és továbbra is számít az adók 1 %-ra.



Iskolánk életét folyamatos változások jellemzik. Így 
van ez a tanáraink életében is. Négy új tanár érkezett 
iskolánkba, szeretnénk bemutatni őket röviden. 

Hornyánszki Renáta
Putnoki lakos vagyok és 2012. szeptemberében 
kezdtem a tanítást a Péczeli Általános  Iskolában. 
Négy éve már, hogy a tanári pályán vagyok.
Kezdetben elég nehéz volt 
megszokni az új környezetet 
és közösséget. Eleinte a 
nagylétszámú osztályok is 
szokatlanok voltak, de mára 
már sikerült beilleszkednem.
Szabadidőmben nagyon 
szeretek olvasni, 
internetezni és van egy 
aranyos kiskutyám, akivel sokat foglalkozom.
Nagyon szeretem az érintetlen természetet, amint van 
időm, és az időjárás is jóra fordul, megyek kirándulni. 

arcélek
Lehoczky László

Szuhakállón élek barátnőmmel, 26 éves vagyok. 
Három éve kezdtem a tanítást Szuhakállóban, 
majd Kurityánban 
és Kazincbarcikán a 
Herman Ottó Iskolában 
tanítottam utoljára.
Jól érzem itt  a 
péczeliben magam, a 
kollégák szimpatikusak, 
segítőkészek. Úgy 
gondololm a diákokkal 
is sikerült elfogadtatni 
magam. A nyelvtanulás szakmámból adódóan a 
hobbim   is. Szeretem a természettudományokat, 
különösen a csillagászat érdekel. Állatbarát 
vagyok, így a hagyományos háziállatokat, a 
kutyákat és a macskákat is kedvelem. Másik 
kedvelt szabadidős tevékenységem a kertészkedés.
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Oláh Lászlóné (Marika néni)
Zádorfalván tanítottam, amíg meg nem szünt a helyi iskola. 
30 éve Zádorfalván élek, ide köt a gyermekkorom, barátaim, 
ismerőseim, tehát minden. A helyi iskola megszünése 
után kerültem Putnokra, a Péczeli  Általános Iskolába, 
mint tanító. Így az év vége felé közeledve elmondhatom, 
hogy sikerült beilleszkedni az új környezetbe. Kedvesen 
fogadtak a kollégák és a diákokkal is sikerült megtalálnom 

a megfelelő hangot. Vidéki 
lévén nagyon szeretek a 
ház körül tevékenykedni. 
Szabadidőmben leginkább 
a ház körüli munka köt le, 
munka után kertészkedni 
szeretek a legjobban.A 
jól elvégzett munka után 
leginkább olvasással tudok 
még feltöltődni.       

Krasznahorkai Linda
Krasznahorkai Lindának hívnak. Sárospatakon végeztem 
a tanítóképző főiskolán. A diploma megszerzése után 
első munkahelyem Kelemérben volt. Majd Serényfalván 
dolgoztam napközis nevelőként. Szeptembertől dolgozom 
az iskolában.  Kollégáim mindenben segítenek, bizalommal 
fordulhatok felejük. Elmondhatom, hogy a gyerekekkel jól 
kijövök, szeretek a Péczeli 
Iskolába tanítani. Van egy 
négy éves kislányom, 
akivel sokat foglalkozom. 
Szabadidőmben szívesen 
kerékpározom és más 
sportágakat is szívesen 
űzök. Szeretek a 
barátnőimmel programokat 
kitalálni, és azt velük 
közösen megvalósítani.

                                                        Vigyázat számítógépes játékok!                                   Erik, Balázs

A számítógépes játékok a legkedveltebb szórakozási források a diákok számára. A legtöbb gyerek a lövöldözős 
játékokat kedveli. Ezek a számítógépes játékok nagy függőséget okozhatnak, de van jó dolog  is a lövöldözős játé-
kokban. Az akciós  játékokban fejlődnek a reflexeink, stratégiai érzékünk  is fejlődhet,  stb. A Call of Dutty,  Counter 
Strike 1.6, Counter Strike Source,  és a többi hasonló számítógépes játékokat kedvelik a  gyerekek. A legnagyobb 
baj az, hogy nem tudjuk időben befejezni a pályákat. Elveszítjük az időérzékünket, a tanu lás és a testedzés rovásá-
ra  görnyedünk és púposodunk a gép előtt. Látásunk romlik, kialvatlanok, fáradtak, ingerültek vagyunk másnap.

                                                                    SÍTÁBOR KOKOVÁN                                                         Brigi
Nagyon vártam ezt a három napos tábort. Én szabadidőmben egyébként is szoktam járni síelni a 
szüleimmel. Nagyon szeretem ezt a sportágat, már versenyeket is nyertem. A tábor előtti napokban 
mindenki be volt zsongva. 2013. január első hetében megindult a csapat, és meg sem álltunk a szlovákiai 
Kokaváig. A táborhely tiszta és rendes volt, amíg be nem költöztünk. Mindenki nagy örömmel 
foglalta el a szobáját. Két házban laktunk. Amikor volt egy kis szusszanásnyi szabadidőnk a garázsban 
pingpongoztunk. A legtöbb időnket mégis síeléssel töltöttük. A pálya nagyon szuper volt, le se akartunk 
jönni róla. Az oktatás során nagyon hamar megtanultak síelni azok is, akik gyakorlatlanok voltak még. 
A fárasztó de kellemes sport után jólesett a meleg étel, amit jókedvűen fogyasztottunk el. Köszönjük a 
szülők közreműködését és tanáraink áldozatkész munkáját. Talán jövőre veletek ismét sítáborozunk?   

   Március a böjtmás hava - Gergely napján. A  régi időkben a diákok ezen a napon gyűjtögetni jártak, 
hívogatták az iskolatársakat. Gyertek gyerekek iskolába. Öltözzetek papruhába! Inc-pinc Lőrinc.
Te vagy odakint… A 4. osztályosok  versekkel és táncokkal buzdították a jövendőbeli iskolásokat.



1: Addig, jár a korsó a …ra, amíg el nem törik
2: Van belőle szerelmes, hivatalos, és egy papírból készül
3: Szegény, mint a templom .…re
4: A bölcsesség állati jelképe
5: Piros édes gyümölcs és nyáron érik
6: Ezen ül a lovag 
7: Ősi stratégiai játék, fekete és fehér bábukkal  
8: Húsvét egyik jelképe
9: Ez van a zseblámpában
10: Van belőle vörös, sarki és sunyi, mint a …
11: Költöző madár, tavasszal jön hazánkba 
12: Fémmel, tűzzel dolgozik
13: Savanyú, csemege, de mindkét alakban finom
14: Süss fel… fényes… kertek alatt a ludaink meg      
fagynak
15: Ketyeg, kattog, kakukkol 

vicc - vicc - vicc
Mi az alföld? - kérdezi a tanárnő. 
- Sajnos nem tudom - feleli a gyerek. 
- Sanyika, segíts Csabának! 
- Az alföld nagy kiterjedésű síkság. 
- Hallod, Csaba? Ez egy pontos 
meghatározás. 
Tehát mi az alföld? 
- Az alföld egy pontos meghatározás.

Hogy hívják a kínai telefonszerelőt? 
- ??? 
- Nicsak-ki Cseng.

Hogy hívják az eltűnt kínai tolvajt? 
- ??? 
- Nin-Csen!
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péczelis  -  K E R E SZ T R E J T V É NY
Megfejtés: második Magyar Királyság vallás- és közoktatásügyi minisztere 
és belügyminiszter. Ki Ő? Számok alatti betűk vízszintes összeolvasása adja 
meg a helyes megoldást.  Hajrá!                  A rejtvényt készítette: Márton Kornél

rövidke HÍREK 
-Az ÉHG-Zrt rajzversenyén taroltunk. 
Legjobbjaink: Kónya Mira, Pokó Csen-
ge, Béres Zoltán, Beri Kristóf.
-A Holló László Galériában megtekint-
hettük tanárunk Kónya István kiállítá-
sát. Nagyon szép volt.
-Elkészült iskolán aulájának keleti 
oldala is. Nagyon esztétikus lett az aula 
beépített szekrénysora. 
-Kokaván sítáborban voltak diákjaink. 
Szuper volt.
-A Tompa Mihály Szavalóversenyen 
Pokó Csenge második helyezést ért el. 
Gratulálunk. 
-Kolarovszki Bettina első helyezést ért 
el egy országos rajzversenyen. Jutalmát 
személyesen a Parlamentben vehette át. 
Gratulálunk!      Mi várható még?
-Április 19. papírgyűjtés lesz. 
Április 22 - 26.  Felsőtárkány - Erdei 
iskola. 
XV. Gömör Expo, április 26- 28. Kis-
festők rajzpályázat eredményhirdetése.
-Április 29.  Szögliget - Erdei iskola. 
-Május 27. ÉRV- tábor. 
-Május 30. szintetizátor hangverseny.
-Június 07. Péczeli „Piknik”, már alig 
várom!
-Junius 15. Ballagás - VAKÁCIÓ!!!

Várjunk egy kicsit - beszéljük meg        
Mostanában nagyon sok gyerek használ csúnya szavakat. A 
szünetekben elrohan mellettem néhány kisgyerek és trágár szavakat 
mondanak egymásnak. Mi lehet ennek az oka? Sajnos az okokat 
kutatva, több érdekességet   fedeztem fel. A csúnya beszéd utánzása 
„menő” dolognak számít néhány gyereknél. A legszomorúbb az, 
hogy lányok is átveszik ezt a rossz szokást. Véleményem szerint 
utánzásról van szó. A gyerek odahaza hallhat csúnya szót, a média is 
tele van obszcén szavakkal és a nagyobbak vagánysága is táplálja 
a  trágárság terjedését. Remélem szép anyanyelvünk kiheveri ezt a 
„divatot” és ismét menő lesz szép, ízes magyar szavakat használni.

     Bábkészítés művészeti órán      Kiállítás a belvárosi kultúrban

        Szép lányok a farsangon      Egy jó kép az előző évi farsangról

       Forradalmi hevület áldozata 

Köszönet Kónya Istvánnak, iskolánk 
tanárának, hogy anyagi támogatásá-
val megjelenhetett suliújságunk tavaszi 

száma. 
Szerkesztők: Béres Zoltán, Csépányi Ba-
lázs, Csépányi Gergely, Fehér Dániel, Fe-
hér Zsolt, Kálmán Gábor, Kónya Mira, 
Kubinka Dávid, Lévai Erik, Márton Kor-
nél, Marin Nikoletta, Nagy Brigitta, Pokó 
Csenge, Preg Balázs, Simon Magdolna.

Segítő tanár: Kónya István

     MINI KÉP GALÉRIA 
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